ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии

от «27» сентября 2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель главы администрации муниципального образования
Суворовский район Кухтинова Лариса Викторовна

Присутствовали:

Секретарь: Подлесных М.А.

Члены комиссии: Пекурина О.Н., Матушкина В.М., Пшеничная Н.А.,
Богомолова О.С., Гуриенков С.М.

1. О принимаемых мерах правоохранительными органами по
улучшению наркоситуации на территории Суворовского района .

Гуриенков С.М.
!.'■ . . .  -S.

Заслушав^отчет начальника межмуниципального отдела МВД России
«Суворовский! Гуриенкова Сергея Михайловича о результатах деятельности
правоохранительных . органов, направленной на противодействие
незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ на
территории муниципального образования Суворовский район,
антинаркотическая комиссия муниципального образования Суворовский
район РЕШИЛА:

1.1. Информацию начальника межмуниципального отдела МВД
России «Суворовский» (Гуриенкова С.М.) принять к сведению.

1.2. МО МВД России «Суворовский»: *■
активизировать работу по выявлению наркопреступлений и

административных правонарушений, связанных с незаконным оборотом
наркотиков; : 1ч *

Срок: в течение года.
- продолжить работу с населением муниципальных образований по

вопросам представления информации о фактах произрастания
дикорастущих наркосодержащих растений, выявления наркопритонов и
установления лиц, потребляющих наркотические средства;

Срок : ежегодно.
- рекомендовать сотрудникам ОПДН и КДНиЗП направлять всех

несовершеннолетних, которые заслушаны в ходе заседаний КДНиЗП по
ст. 20.20, ст. 20.21, ст. 20.22 КоАП РФ, на прием к врачу -  наркологу для

уточнения уровня наркологического здоровья и проведения
соответствующих мероприятий.

Срок : в течение года.

2. Об организации профилактической работы с семьями и
несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении, в

связи с потреблением наркотических средств и психотропных веществ.

Богомолова О.С., Гейде Ю.Н.

Рассмотрев вопрос об организации профилактической работы с
семьями и несовершеннолетними, находящимися в социально опасном
положении в связи с потреблением наркотических средств и психотропных
веществ, антинаркотическая комиссия администрации муниципального
образования Суворовский район РЕШИЛА:

2.1. Информацию ответственного секретаря комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав МО Суворовский район
(Богомоловой О.С.) и начальника ПДН МО МВД России «Суворовский»
(Гейде Ю.Н.) принять к сведению.

2.3. Ответственному секретарю комиссии по делам
несовершеннолетних и защите прав МО Суворовский район и начальнику
ПДН МО МВД России « Суворовский» Богомоловой О.С. и Гейде Ю.Н.:

- проводить мероприятия по отработке мест концентрации молодежи
для выявления фактов нахождения несовершеннолетних в состоянии
различного рода опьянения и принятия мер в соответствии с действующим
законодательством;

-продолжить проводить мониторинг информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» с целью выявления контентов,
пропагандирующих распространение и потребление психоактивных
веществ;

- продолжать осуществлять рейды по выявлению и удалению
противоправного контента, содержащего в себе рекламу наркотических и
психотропных веществ;

- проводить профилактические акции, направленные на здоровый
образ жизни.

Срок: в течение года.

3. Об организации и состоянии работы, направленной на профилактику
социально-негативных тенденций в молодежной среде, проведение

массовых мероприятий по пропаганде здорового образа жизни.

Меньшова О.И.

Рассмотрев вопрос об организации и состоянии работы,
направленной на профилактику социально-негативных тенденций в
молодежной среде, проведение массовых мероприятий по пропаганде
здорового образа жизни , антинаркотическая комиссия администрации
муниципального образования Суворовский район РЕШИЛА:

3.1. Информацию директора МКУ “ПМК « Спектр» Меньшовой О.И.
принять к сведению.

3.2. Директору МКУ “ПМК « Спектр» Меньшовой О.И.
- проводить совместную работу с общеобразовательными школами по *

организации познавательных, тематических программ по здоровому образу
жизни;

продолжить проводить мероприятия, направленные на
формирование здорового образа жизни среди детей и подростков.

Срок: в течение года.

4. О мерах по выявлению потребителей наркотических средств в ходе
проведения призывной комиссии.

Пшеничная Н.А.

Рассмотрев вопрос о мерах по выявлению потребителей
наркотических средств в ходе проведения призывной комиссии,
антинаркотическая комиссия администрации муниципального образования
Суворовский район РЕШИЛА:

3.1. Информацию ВРИО Военного комиссара военного комиссариата
Тульской области по Суворовскому району Пшеничной Н.А. принять к
сведению:

- продолжить работу по выявлению потребителей наркотических
средств в ходе проведения призывной комиссии;

Срок: в течение проведения призыва.
- продолжить проводить экспресс-тестирование для выявления

содержания наркотических средств перед отправкой призывников для
дальнейшего прохождения военной службы в рядах вооруженных сил
Российской Федерации.

Срок: постоянно

Заместитель главы администрации
муниципального образования

Суворовский район,
заместитель председателя комиссии

Инструктор управления образования,
культуры, молодежи и спорта,

секретарь комиссии

-— Л.В. Кухтинова
/

М .А  ГТп т т л р г н ы у